

Barn, postoperativa läkemedel till barn

Förändringar sedan föregående version

Förnyat giltighetsdatum.

Allmänt

Postoperativa läkemedel till barn ordineras av ansvarig anestesilog.

Smärtbehandling startas tidigt – helst direkt efter induktion, före operationsstart.

Paracetamol

Till leverfriska barn anses 90–100 mg/kg/d per os vara säkert 2–3 dygn postoperativt. Vid tredje dygnet reduceras dosen med 25%.

Paracetamol – laddningsdos	30 mg/kg	per os
Paracetamol – underhållsdos	20–25 mg/kg 1x4	per os
Paracetamol (Perfalgan®)	15 mg/kg 1x4	intravenöst

NSAID och Cox-2-hämmare

Ibuprofen (Iprén®, Brufen®)	4–10 mg/kg 1x3	per os
Diklofenak (Voltaren®)	1-(2) mg/kg 1x2–3	per os
Parecoxib (Dynastat®)	0.5 mg/kg 1x1-(2)	intravenöst

Opioider

Oxycodon (dosen titreras intermittent)

1–5 år: 50–150 µg/kg intravenöst
(=0.05-0.15 mg/kg)

5–16 år: 150–200 µg/kg intravenöst
(=0.15-0.2 mg/kg)

Brukslösning oxycodon späds till 1 mg/mL

Alfentanil (Rapifen®) 5–10 µg/kg intravenöst

Vid misstanke om överdosering av opioid ges naloxone (Nexodal®) 1–10 µg/kg intravenöst med 2–3 minuters intervall (kan även ges nasalt).

S-Ketamin (Ketanest®) 0.1–0.5 mg/kg intravenöst

Alfa-agonist

Klonidin (Catapressan®) 1–3– (5) µg/kg per os, intravenöst

Kortison

Betametason (Betapred®) 0.1–0.2 mg/kg intravenöst

Illamående/kräkningar

Ondansetron (Zofran®) 0.1 mg/kg intravenöst

Klåda

Clemastin (Tavegyl®) 20 µg/kg intravenöst

Vid svår klåda naloxon

(Nexodal®) 1 µg/kg intravenöst

Obstruktiva andningsbesvär

Salbutamol (Ventolin®), lösning för nebulisator (5 mg/mL).

För barn upp till 12 år är en praktisk och säker startdos för inhalation 2.5 mg.

Dosen kan upprepas vid behov som 0.1–0.15 mg/kg.

Stamlösning blandas med koksaltlösning till brukslösning på ca 2 mL totalvolym och inhaleras som aerosol.

Ipratropiumbromid (Atrovent®), lösning för nebulisator (0.25 mg/mL):

Barn <6 år 0.4–1,0 mL

Barn 6–12 år 1 mL

Barn >12 år 1 mL

Stamlösningen blandas med koksaltlösning till brukslösning på ca 2 mL totalvolym och inhaleras som aerosol. Dosen kan upprepas vid behov.

Adrenalin 1mg/ml inhalation (samma ampull som till injektion)	
Under 5 Kg	0,1ml + 1,9ml NaCl
5 Kg	0,25ml + 1,75ml NaCl
10 Kg	0,5ml + 1,5ml NaCl
15 Kg	0,75ml + 1,25ml NaCl
20 Kg	1,0ml + 1,0ml NaCl
Över 30 Kg	1,5ml + 0,5ml NaCl

Information om handlingen

Handlingstyp: Rutin

Gäller för: Operation Alingsås

Innehållsansvar: Per Werner Möller, (permo7), Enhetschef

Godkänd av: Magni Gudmundsson, (maggu10), Överläkare

Dokument-ID: SV9761-782711715-560

Version: 6.0

Giltig från: 2025-12-02

Giltig till: 2027-12-02